
r: : CONSORZIO PERLE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 11292/21 del 30/03/2021, alla ditta Neomedia srl 
per la fornitura della Linea Internet WDSL per gli uffici del Centro Operativo di 
Buonfornello. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2'\~ /DATE/2021 DEL O 8 APR 202f 
Premesso che: 

il Consorzio per le Autostrade Siciliane presso la sede del centro operativo di 
Buonfornello, oltre al collegamento dati che gestisce le apparecchiature di Esazione 
Pedaggi e, il locale Punto Blu, non vi sono altri accessi alla rete Internet; 
Vista la necessità di dotare tutti gli uffici presenti presso il Centro Operativo di 
Buonfornello, Ufficio Sicurezza e Assistenza al Traffico, ufficio Impianti elettrici, ufficio 
Gestione Casse, di accesso alla rete internet per lo svolgimento di compiti di istituto; 
Visto il contratto n. 27171 del 1/04/2018 CIG ZC82317BA4; 
Vista la fattura n. 11234/20 del 02/04/2020 per il servizio di abbonamento WDSL per gli 
uffici del Centro Operativo di Buonfornello, periodo 01/04/2019 al 31/03/2021; 
Vista la nota di credito n. 11228/2021 del 26/03/2021 che annulla la fattura n. 11234/20 del 
02/04/2020, che prevedeva il pagamento del canone fino alla scadenza del 31-03-2021, 
mentre il servizio era già sospeso sin dal 05-08-2020; 
Vista la fattura elettronica n. 11292/21 del 30/03/2021, emessa dalla ditta Neomedia Srl 
per un importo di € 683,20, con sede legale in Viale del Fante, 44/A cap. 90146 PA - C.F. 
e P.IVA 04341900829, per il servizio di fornitura della Linea Internet WDSL per gli uffici del 
Centro Operativo di Buonfornello; periodo di riferimento 01-04-2019 al 31-()3-2020 € 
420,00; € 35,00 x 12 mese; periodo 01-04-2020 al 31-03-2021 
Vista l'attestazione del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 683,20 sul cap. 57 denominato 
"telefonia e spese postali" del redigendo bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2021. 
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2021 concessa 
dal Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana 
con nota prot. n. 1749 del 13/01/2021 valida sino al30 aprile 2021. 
Che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente; 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Dirigente 
dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e, per le motivazioni indicate in 
narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e considerate le premesse parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 Impegnare per le premesse, la spesa complessiva di € 683,20 sul cap. 57 
denominato" telefonia e spese postali" del redigendo bilancio pluriennale 2021/2023 
esercizio 2021 per il servizio di fornitura della Linea Internet WDSL per gli uffici del Centro 
Operativo di Buonfornello; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 

www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Art.2 Liquidare la fattura elettronica 11292/21 del 30/03/2021 per un'importo complessivo 
pari a €. 683,20 - di cui €. 560,00 somma imponibile alla" Neomedia Srl." con sede Viale 
del Fante, 44/A cap. 90146 PA - C.F. e P.IVA 04341900829, e la restante somma di 
€.123,20 per Iva da versare all'erario così come previsto dalla vigente normativa art. 17 ter 
del D.P.R. 633/72 (split payment). 
Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban IT31 M0326804606052453435410. 

Art.3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art.4 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web 
istituzionale di questo Consorzio. 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio 
Dott. Ing. D . . osJ,antino 

Visto: 
IIDirett 

Dott. Ing. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


